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Elektryczne urządzenie zabezpieczające i sygnalizujące
nieprzewidziany wypływ wody lub innej cieczy

Przedmiotem patentu głównego Nr 50 558 jest
urządzenie zabezpieczające i sygnalizujące awaryj¬
ny wpływ wody z instalacji wodociągowych lub
cieplnych, posiadające pływak osadzony na ramie¬
niu zamocowanym obrotowo na osi, które to ramię
przenosi ruch pływaka na elektryczne urządzenie
sterujące i sygnalizujące.

Urządzenie według patentu Nr 50 558 posiada
budowę kształtu płaskiego poziomego pudełka,
przez co wewnątrz znajdujące się mechanizmy
elektryczne mogą być narażone na zawilgocenie
lub częściowe zalanie wodą.

Ulepszone urządzenie według wynalazku zabez¬
pieczające i sygnalizujące nieprzewidziany wypływ
wody lub innej cieczy usuwa wady urządzenia
według patentu głównego przez zamocowanie pły¬
waka do pionowego popychacza, który przenosi
ruch pływaka na elektryczne urządzenie sterujące
i sygnalizujące, znajdujące się w podwyższonym
miejscu nad pływakiem.

W układach hydraulicznych, w których wyma¬
gane ciśnienie wody jest regulowane czujnikiem
ciśnieniowym, współpracującym z silnikiem elek¬
trycznym, napędzającym pompę istnieje zabezpie¬
czenie tylko w jednym kierunku. W przypadku
przekroczenia wymaganego ciśnienia czujnik ciś¬
nieniowy wyłącza silnik napędowy pompy i utrzy¬
muje go w tym stanie aż do chwili obniżenia się
tego ciśnienia poniżej ustalonego odpowiednio po¬
ziomu.
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Praktyka wykazała, że zabezpieczenie to jest nie¬
skuteczne w przypadku uszkodzeń lub pęknięć po¬
szczególnych elementów układu hydraulicznego,
jak na przykład przy stłuczeniach rurek wodo-
wskazu, pęknięć gumowych wkładek dźwięko¬
chłonnych, uszkodzeniach zaworu itp.

Woda wydostając się na zewnątrz układu hydra¬
ulicznego, poprzez uszkodzony element, powoduje
obniżenie się w nim ciśnienia, co w wyniku daje
ciągłą pracę pompy i zatapianie pomieszczeń, w
których dozór jest dokonywany okresowo lub spo¬
radycznie. Takie uszkodzenie instalacji hydraulicz¬
nych, zauważone często po kilkunastu godzinach
powoduje duże straty i zniszczenie obiektów.

Urządzenie według wynalazku pewnie zabezpie¬
cza podziemia budynków przed zalaniem w wyni¬
ku awarii instalacji wodociągowych itp. oraz rea¬
guje bardzo szybko nawet na nieznaczny przybór
wody, przedostającej się z uszkodzonej instalacji
wodociągowej do niżej położonego miejsca po¬
mieszczenia, w którym zainstalowano urządzenie
zabezpieczające.

Urządzenie według wynalazku rozwiązuje wy¬
mienione zabezpieczenie przez wyłączenie dopły¬
wu prądu do silnika wraz z równoczesnym włącze¬
niem sygnalizacji optycznej lub akustycznej przy
pomocy wyłącznika zabezpieczającego, sterowane¬
go popychaczem pionowym od pływaka.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia sche-
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mat połączeń układu elektrycznego, fig. 2 przekrój
podłużny urządzenia i fig. 3 przekrój poprzeczny
przez wyłącznik zabezpieczający wzdłuż linii A-A
na fig. 2.

Urządzenie składa się z komory pływakowej 17,
w której znajduje się pływak 18, połączony z pio¬
nowym popychaczem 11. Pionowy popychacz 11
połączony jest z pływakiem 18 przy pomocy gwin¬
towanej nastawczej tulejki 16 i jest prowadzony
suwliwie przez dolne zamocowanie 15 w rurce 9,
na której górnym końcu znajduje się górna pro¬
wadnica popychacza 12, łącząca się z obudową
wyłącznika zabezpieczającego 8. W wyłączniku za¬
bezpieczającym znajdują się dwie pary styków 3
i 4 oraz suwak 5, przesuwany przy pomocy po¬
średniego popychacza 20, zakończonego od dołu
miseczkową końcówką 7. Styki 3 i 4 zamocowane
są przy pomocy nitów 6, które równocześnie służą
do połączenia elektrycznego z przewodami steru¬
jącymi 13 do silnikowego wyłącznika olejowego
lub suchego 24 i z przewodami 14 do sygnalizacji
alarmowej 23, zasilanej z sieci 21 poprzez tran¬
sformator niskonapięciowy 22.

Wyłączanie awaryjne silników pomp 26 i 28
z sieci RSTO odbywa się poprzez wyłączniki 24,
sterowane od styków 3 wyłącznika zabezpieczają¬
cego 8. Nastawianie pracy pierwszej pompy 26
lub drugiej pompy 28 odbywa się przy pomocy
przełącznika 25. Normalny wyłącznik ciśnieniowy
27 włącza lub wyłącza pompy w czasie ich pracy,
zależnie od ciśnienia cieczy w zbiornikach. Całe
urządzenie zabezpieczające zamocowane jest na
ściennym wsporniku 10. W przypadku pojawienia
się wycieku wody w najniższym miejscu chronio¬
nego pomieszczenia, gdzie znajduje się urządzenie
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zabezpieczające, pływak 18 podnosi się i poprzez
pionowy popychacz 11 rozłącza styki 3 wyłącznika
zabezpieczającego 8, co unieruchamia pracującą
pompę i równocześnie sygnalizuje awarię.

5 Po obniżeniu się lustra wyciekającej wody, opa¬
da pływak 18 z pionowym popychaczem 11 nie po¬
wodując jednak ponownego włączenia pomp. Do
ponownego włączenia pracy pomp 26 lub 28 przer¬
wanej w wyniku zadziałania urządzenia, służy

io przycisk zatrzaskowy 1, przycisk 2 służy do wyłą¬
czenia pracy pomp w czasie przeprowadzania kon¬
serwacji.

Dla bezpieczeństwa, przycisk 1 włącza silniki
pomp tylko wtedy gdy komora pływakowa 17 nie

15 znajduje się w wodzie.
Regulacja czułości wyłącznika zabezpieczającego

8 odbywa się po odkręceniu śrub 19 i podniesie¬
niu pokrywy komory pływakowej, przez wykrę¬
canie lub wkręcanie nastawczej tulejki 16.

20

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczne urządzenie zabezpieczające i sygna¬
lizujące nieprzewidziany wypływ wody lub innej

23 cieczy, jako dodatkowa odmiana konstrukcyjna
rozwiązania według patentu Nr 50 558, znamienne
tym, że posiada w komorze pływakowej (17) pły¬
wak (18) z zamocowanym nastawialnie pionowym
popychaczem (11), osłoniętym rurką (9), który me-

30 chanicznie łączy komorę pływakową (17) z wy¬
łącznikiem zabezpieczającym (8), posiadającym pa¬
rę styków (3) i parę styków (4), elektrycznie zwie¬
ranych lub rozłączanych suwakiem (5) uruchamia¬
nym poprzez pośredni popychacz (20) od pionowe-

35 go popychacza (11).
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Fig. 2

Fig. 3

WDA-1. Zam. 55/66. Nakł. 260


	PL52679B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


